qui est in celo. Et sicut moyses exaltauit serpentē in deserto: ita exaltari oportet filium hominis. ut omnis qui credit in ipsū non pereat. sed habeat uitam eternā. Sic enī dilexit d̄s mundum. ut filium suum unigenitū daret: ut omnis qui credit in eum non pereat. sed habeat uitā eternam. Non enī misit filium suū d̄s in mundū ut iudicet mundū: sed ut saluetur mundus p̄ ipsum. Qui credit in eum non iudicatur: qui autē non credit iam iudicatus est. quia non credidit in nomine unigeniti filij dei. Hoc est autē iudiciū: q̄a lux uenit in mundum. et dilexerunt homines magis tenebras quā lucē. Erant enī eorū mala opa. Omnis enī qui male agit odit lucē. et n̄ uenit ad lucē: ut non arguant̄ opera eius. Qui autē facit ueritatē uenit ad lucē: ut manifestent̄ opa eius q̄a in deo s̄ facta.

Post hec uenit ihs et discipuli eius in iudeam terriā: et illic demorabatur cū eis et baptizabat. Erat autē iohannes baptizans in enon iuxta salim quia aq̄ multe erant illic: et adueniebant et baptizabant̄. Nondū enī missus fuerat in carcerē iohannes. Facta est ergo questio ex discipulis iohis cum iudeis de purificatione: et uenerūt ad iohem et dixerunt ei. Rab-

bi. qui erat tecum trans iordannen cui tu testimoniū phibuiti: ecce hic baptizat et om̄s ueniunt ad eum. Respondit iohes: et dixit. Non potest homo accipere q̄quam: nisi fuerit ei datū de celo. Ipsi uos michi testimoniū phibetis q̄d dixerim ego n̄ sum xp̄c: sed q̄a missus sum ante illū. Qui habet sponsam sponsus est: amicus autē sponsi qui stat et audit eum. et gaudio gaudet p̄pter uocē sponsi. Hoc ergo gaudium meū impletū est. Illum oportet crescere: me autē minui. Qui de sursum uenit: sup̄ om̄s est. Qui est de terra. de terra est et de terra loquitur. qui de celo uenit sup̄ om̄s est: et q̄d uidit et audiuit hoc testat̄. et testimoniū eius nemo accipit. Qui accipit testimoniū eius: signauit quia d̄s uerax est. Quem enim misit d̄s: uerba dei loquit̄. Non enī ad mensurā dat d̄s sp̄m. Pater diligit filium: et om̄ia dedit in manus ei. Qui credit in filiū habet uitā eternā: qui autē incredulus est filio n̄ uidebit uitam. sed ira dei manet sup̄ eū.

Et ergo cognouit ihs quia audierunt pharisei q̄a ihs plures discipulos facit et baptizat qm̄ iohes. quāquā ihs non baptizaret sed discipuli eius. Reliqt iudeam et abiit iterum in galileam. Oportebat autē eum t̄nsire p̄ samariā. Venit ergo in ciui-

i. xxviii
d̄. xi
l. x

i. xxviii

i. xxx
d̄. cxi
l. xxviii

i. xxxi

i. xxxii
d̄. cxviii

i. xxxii

i. xxx
d̄. cxvii
l. vii

i. xxxi
d̄. cxviii
l. viii

i. xxxii

l. viii

l. viii

tatem samarie que dicitur si-
 char: iuxta prethum quod dedit
 iacob ioseph filio suo. Erat autē
 fons iacob. Ihs ergo fatigatus ex tra-
 nere: sedebat sic sup fontē. Hora
 erat quasi sexta. Venit mulier
 de samaria haurire aquā. Dicit
 ei ihs. Da michi bibere. Discipuli
 enī eius abierant in ciuitatē: ut
 cibos emerent. Dicit ergo ei muli-
 er. Illa samaritana. Quomodo
 tu iudeus cū sis bibere a me pos-
 cis. que sum mulier samaritana.
 Non enī couerunt iudei samari-
 tans. Respondit ihs: et dixit
 ei. Si scires donū dei. et quis est
 qui dicit tibi da michi bibere: tu
 forsitan petisses ab eo aquā uiuā.
 Dicit ei mulier. Dñe neq; in quo
 haurias habes: et puteus altus
 est. Vnde ergo habes aquā ui-
 uam: nunquid tu maior es pa-
 tre nrō iacob qui dedit nobis
 puteum. et ipse ex eo bibit et
 filij eius et pecora eius. Respō-
 dit ihs: et dixit ei. Omnis qui
 bibit ex aqua hac: fiet iterū.
 Qui autē biberit ex aqua quā
 ego dabo ei. non sitiet unquā.
 sed aqua quā ego dabo ei. fiet
 in eo fons aque salientis in uitā
 eternā. Dicit ad eum mulier.
 Dñe da michi hanc aquā: ut nō
 sitiet. neq; ueniam huc hauri-
 re. Dicit ei ihs. Uade uoca ui-
 rum tuū: et ueni huc. Respō-
 dit mulier: et dixit. Non ha-
 beo uirū. Dicit ei ihs. Bene

dixisti: quia non habeo uirum.
 Quinq; enī uiros habuisti: et
 nunc quē habes non est tuus
 uir. Hoc uere dixisti. Dicit ei
 mulier. Dñe uideo quia ppha
 es tu. Patres nrī in monte hoc
 adorauerunt: et uos dicitis quā
 in hierosolimis est locus ubi ad-
 orare oportet. Dicit ei ihs. Mu-
 lier crede michi: quia ueniet
 hora quando neq; in monte
 hoc neq; in hierosolimis adora-
 bitis patre. Vos adoratis quōd nesc-
 itis. nos adoramus quōd scimus.
 quā salus ex iudeis est: sed uenit
 hora et nunc est quando ueri
 adoratores adorabunt patrem
 in spū et ueritate. Nam et pa-
 ter tales querit: qui adorent
 eum. Spūs est dñs: et eos qui ado-
 rant eum in spū et ueritate o-
 portet adorare. Dicit ei mulier.
 Scio quā messias uenit: qui dici-
 tur xp̄c. Cum ergo uenerit:
 ille nobis annuntiabit omnia.
 Dicit ei ihs. Ego sum: qui lo-
 quor tecū. Et continuo uenerūt
 discipuli eius: et mirabantur quā
 cū muliere loquebatur. nemo
 tamen dixit quōd queris aut quōd
 loqueris cū ea. Reliqua autem
 hydriā suā mulier: et abiit
 in ciuitatē. et dicit illis homi-
 nib; .Uenite uidite hominē:
 qui dixit michi omnia quecūq;
 feci. Nunquid ipse est xp̄c? Exi-
 erunt de ciuitate: et uenie-
 bant ad eū. Interea rogabant

eum discipuli: dicentes. Rabbi mā
duca. Ille autē dixit eis. Ego ci
bum habeo manducare: quem
uos non scitis. Dicebant ergo
discipuli eius adiuuare. Numquid
aliquis attulit ei manducare?
Dicit eis ihs. Meus cibus est: ut
faciam uoluntatē eius qui mi
sit me ut perficiam opus ei. Nō
ne uos dicitis quod adhuc quatu
or menses sunt. et messis uenit?
Ecce dico uobis. Leuate oculos
uostros et uidete regiones quae albe
sunt iam ad messē. et qui me
rit mercedē accipit. et congre
gat fructū in uitā eternā. ut
et qui seminat simul gaude
at. et qui metit. In hoc enim est
uerbū uerū: quia alius est qui
seminat. et alius est qui metit.
Ego misi uos metere: quod uos nō
laborastis. Alij laborauerunt
et uos in labore eorū introistis.
Ex ciuitate autē illa multi credi
derunt in eum samaritanorū:
propter uerbū mulieris testimoni
um prohibentis. quia dixit michi
omnia quecūq; feci. Cum uenis
sent ergo ad illum samaritani:
rogauerunt eum ut ibi mane
ret. et mansit ibi duos dies. Et
multo plures crediderunt in
eum propter sermonē eius: et mu
lieri dicebant. quia iam non
propter tuā loquelam credimus.
Ipsi enim audiuiimus: et scimus
quia hic est uere saluator
mundi.

Post duos autē dies exiit inde:
et abiit in galileam. Ipse enim
ihs testimoniū prohibuit: quia
propheta in sua patria honore non
habet. Cum ergo uenisset in
galileam: excepunt eū galilei.
cum omnia uidissent que fece
rat hierosolymis in die festo. Et
ipsi uenerant ad diem festum.
Venit ergo iterū in chana gali
lee: ubi fecit aquā uinū. Et erat
quidam regulus cuius filius in
firmabatur capharnaū. Hic cū
audisset quod ihs adueniret a iu
dea in galileā: abiit ad eum:
et rogabat eum ut descende
ret et sanaret filiū eius. Incipi
ebat enim mori. Dixit ergo ihs
ad eum. Nisi signa et prodigia
uideritis: non creditis. Dicit
ad eum regulus. Dñe descende:
priusquā moriatur filius meus.
Dicit ei ihs. Vade filius tuus ui
uit. Credidit homo sermōni
quē dixit ei ihs: et ibat. Iam
autē eo descendente: serui oc
currerunt ei. et nunciauerunt
dicentes quia filius eius uiuere.
Interrogabat ergo horā ab eis:
in qua melius habuerit. Et
dixerunt ei: quia heri hora
septima reliquit eum febris. Co
gnouit ergo pater quia illa
hora erat in qua dixit ei ihs
filius tuus uiuit: et credidit
ipse et domus eius tota. Hoc
iterū scdm signū fecit ihs:
cū uenisset a iudea in galileā.

S. lxxxviii
d. lxx
lxxxvii
Post hec erat dies festus iude-
 orum: et ascendit ihs hiero-
 solimā. Est hierosolimis sup
 pbatica piscina que cognomi-
 natur hebraice bechsaïda: qñ
 q; porticus habens. In his iace-
 bat multitudo magna languē-
 tum: cecorū. claudorū. arido-
 rum. expectantiū aque motū.
 Angls enī scdm tempus descē-
 debat in piscinā: et mouebat
 aqua. Et quicūq; prior descen-
 disse in piscinā post motionē
 aque: sanus fiebat a quacumq;
 detinebat infirmitate. Erat au-
 tem quidā homo ibi: triginta
 octo habens annos infirmita-
 te sua. Hunc autē cum uidis-
 set ihs iacentē. et cognouisset
 quia iam multū tēpus habe-
 ret: dicit ei. Vis sanus fieri?
 Respondit ei languidus. Dñe
 hominē non habeo: ut cū tur-
 bata fuerit aqua mittat me
 in piscinā. Dum uero enī ego:
 alius ante me descendit. Dicit
 ei ihs. Surge tolle grabatum
 tuū: et ambula. Et statim sa-
 nus factus est homo: et sustu-
 lit grabatū et ambulabat.
 Erat autē sabbatū in illa die.
 Dicebant ergo iudei: illi qui
 sanatus fuerat. Sabbatū est.
 Non licet tibi tollere graba-
 tū tuū. Respondit eis. Qui
 me fecit sanum: ille michi
 dixit. Tolle grabatū tuū et
 ambula. Interrogauerunt

lxxxviii

 lxx
 d. lxxvi
 lxxvi

ergo eū. Quis est ille homo qui
 dixit tibi tolle grabatū tuū et
 ambula? Is autē qui sanus fue-
 rat effectus: nesciebat q̄s esset.
 Ihs autē declinauit: turba con-
 stituta in loco. Postea inuenit
 eū ihs in templo: et dixit illi.
 Ecce sanus factus es. Iam noli
 peccare: ne deterius tibi aliqd
 contingat. Abijt ille homo
 et nuntiavit iudeis: q̄a ihs es-
 set qui fecit eū sanū. Propte-
 rea p̄sequebant iudei ihm:
 q̄a hec faciebat in sabbato. Ihs
 autē respondit eis. Pater meus
 usq; modo opat̄: et ego opor.
 Propterea ergo magis querebāt
 eum iudei interficere: q̄a non
 solum soluebat sabbatū. sed et
 patrē suū dicebat dñm. equalē
 se faciens deo. Respondit itaq;
 ihs: et dixit eis. Amen amen
 dico uobis: n̄ potest filius a se
 facere quicquā. nisi qd̄ uide-
 rit patrē facientē. Quicūq; enī
 ille fecerit: hec et filius simili-
 ter facit. Pater enī diligit filiū:
 et omnia demonstrat ei que
 ipse facit. et maiora his de-
 monstrabit ei opa. ut uos mi-
 remin. Sicut enī pater susci-
 tat mortuos et uiuificat: sic
 et filius quos uult uiuificat.
 Neq; enī pater iudicat quē-
 quēquā. sed iudiciū omne
 dedit filio: ut om̄s honorifi-
 cent filiū sicut honorificant
 patrē. Qui n̄ honorificat fili-

i. xli
 tum: non honorificat patrem qui
 misit illum. **A**m̄ am̄ dico uobis:
 quia qui uerbum meum audit et
 credit ei qui misit me habet ui-
 tam eternam. et in iudicium non
 uenit. sed transit a morte in ui-
 tam. **A**m̄ am̄ dico uobis: quia
 uenit hora et nunc est quando
 mortui audient uocem filii dei. ^{i. xliij}
 et qui audierint uiuent. ^{ab xxij}
 Si ^{l. xxviii}
 sicut enim pater habet uitam in se-
 metipso: sic dedit et filio uitam
 habere in semetipso. et pote-
 statem dedit ei et iudicium fa-
 cere. quia filius hominis est.
Nolite mirari hoc. quia uenit
 hora in qua omnes qui in mo-
 numentali sunt. audient uocem
 eius. et procedent: qui bona fe-
 cerunt in resurrectionem uite.
 qui uero mala egerunt in
 resurrectionem iudicij. **N**on
 possum ego a meipso facere
 quicquam. Sicut audio iudico.
 et iudicium meum iustum est.
Quia non quero uoluntatem me-
 am. sed uoluntatem eius qui mi-
 sit me. ^{i. xliij}
 Si ego testimonium prohi-
 beo de me: testimonium meum
 non est uerum. ^{ab xxij}
 Alius est qui testi-
 monium prohibet de me: et scio
 quia uerum est testimonium
 quod prohibet de me. Vos misistis
 ad iohannem: et testimonium prohi-
 buit ueritati. ^{l. xxviii}
 Ego autem non
 ab homine testimonium accipio:
 sed hec dico ut uos salui sitis.
 Ille erat lucerna ardens et lu-
^{i. xliij}
^{ab xxij}
^{l. xxviii}
^{l. xxviii}

cent: uos autem uoluntis exultare
 ad horam in luce eius. Ego autem
 habeo testimonium manus iohanne.
 Opa enim que dedit michi pater
 ut perficiam ea: ipsa opa que ego
 facio testimonium probant de me.
 quia pater me misit. Et qui mi-
 sit me pater: ipse testimonium
 probat de me. **N**eq; enim uocem eius
 unquam audistis: neq; speciem eius
 uidistis. Et uerbum eius non ha-
 betis in uobis manens: quia que
 misit ille. huic uos non creditis.
Scrutamini scripturas: quia uos
 putatis in ipsis uitam eternam ha-
 bere. Et ille sunt que testimo-
 nium probant de me: et non uul-
 tis uenire ad me ut uitam habea-
 tis. **C**laritatem ab hominibus non ac-
 cipio: sed cognoui uos quia dile-
 ctionem dei non habetis in uobis. Ego
 ueni in nomine patris mei et
 non accepistis me: si alius uenerit
 in nomine suo. illum accipietis.
Quomodo potestis uos credere qui
 gloriam ab invicem accipitis. et glo-
 riam que a solo est deo non queri-
 tis? **N**olite putare quia ego ac-
 cusaturus sum uos apud patrem.
 Est qui accusat uos: moyses in
 quo speratis. Si enim crederetis mo-
 ysi: crederetis forsitan et michi.
 De me enim ille scripsit. Si autem
 illius litteris non creditis. quomodo
 uerbis meis credetis?

^{i. xliij}
^{ab xxij}
^{l. xxviii}
^{l. xxviii}
Post hec abiit ihs trans mare
 galilee quod est cyberiadis: et se-
 quebatur eum multitudo ma-

Jvi.

gna. quia uidebant signa que
 faciebat sup his qui infirmaban-
 tur. Subijt ergo in montē ihs:
 et ibi sedebat cū discipulis suis.
 Erat autē pximū pascha: dies
 festus iudeorū. Cum subleuasset
 ergo octos ihs. et uidisset quia
 multitudo maxima uenit ad
 eū: dicit ad philippū. Vnde e-
 memus panes ut manducent
 hij: hoc autē dicebat tēptans
 eū. Ipse enī sciebat qd esset fa-
 cturus. Respondit ei philippus.
 Ducentorū denariorum pa-
 nes n̄ sufficiunt eis: ut unus
 qsq; modicū qd accipiat. Di-
 cit ei unus ex discipulis eius:
 andreas frater symonis petri.
 Est puer unus hic: qui habet
 qnq; panes hordeaceos. et du-
 os pisces. Sed hec qd sunt in-
 ter tantos: Dixit ergo ihs. Fa-
 cite homines discūbere. Erat
 autē fenū multū in loco. Dis-
 cubuerunt ergo uiri: nume-
 ro quasi qnq; milia. Accepit
 ergo ihs panes: et cum grās
 egisset. distribuit discūben-
 tib; . Similiter et expiscibus:
 quantū uolebant. Vt autē
 impleti sunt: dixit discipulis
 suis. Colligite que supaue-
 runt fragmenta: ne peant.
 Collegerunt ergo: et imple-
 uerunt duodecim cophinos
 fragmentorū ex qnq; panib;
 hordeacis et duob; piscibus.
 que supfuerunt his q man-

ducauerant. Illi ergo homines
 cū uidissent qd fecerat signū:
 dicebant qd hic est uere ppha
 qui uenturus est in mundū.
 Ihs ergo cū cognouisset qd uen-
 turi essent ut rapent eū et fa-
 cerent eū regē. Fugijt iterū in
 monte ipse solus. Vt autē sero
 factū est: descendebant discipuli
 eius ad mare. Et cū ascendisset
 nauim: uenerunt tñs mare in
 capharnaū. Et tenebre iam
 facte erant: et n̄ uenerat ad
 eos ihs. Mare autē uento ma-
 gno flante exurgebat. Cum
 remigassent ergo qsi stadia
 uiginti qnq; aut triginta: ui-
 dent ihm ambulante supra
 mare et pximū nauim fieri. et
 timuerunt. Ille autē dicit eis.
 Ego sum. Nolite timere. Volu-
 erunt ergo accipere eū in nauim:
 et statim fuit nauis ad terram
 in quā ibant. Altera die turba
 que stabat trans mare: uidit
 quia nauicula alia n̄ erat ibi
 nisi una. et quia n̄ introisset
 cū discipulis suis ihs in nauē.
 soli discipuli eius abissent. Alie
 uero supuenerunt naues aty-
 beriade: iuxta locū ubi man-
 ducauerant panē grās agentes
 dño. Cum ergo uidisset tba
 qd ihs n̄ esset ibi neq; discipuli
 eius: ascendent nauiculas et
 uenerūt capharnaū querētēs
 ihm. Et cum inuenissent eū
 tñs mare: dixerunt ei. Rabbi.

i xlviij
 qd xlviij
 qd xliij

i xlviij
 qd xlviij
 qd xlvi
 f xlviij
 i xlviij
 qd xlviij
 qd xlviij
 f xlviij

i li
 qd li
 qd lxvii

i liij

i l

quando huc uenisti: Respo-
dit eis ihs: et dixit. Am̄ am̄ di-
co uobis. queritis n̄ quia uidistis
signa: sed q̄a manducaastis ex pa-
nib; et saturati estis. Opamini n̄
cibū qui p̄it. sed qui p̄manet in
uitā eternā: quē filius hominis
uobis dabit. Hunc em̄ pater si-
gnauit d̄s. Dixerunt ergo ad
eum. Quid faciemus ut opem̄
opa dei? Respondit ihs: et di-
xit eis. Hoc est opus dei: ut cre-
datis in eū quē misit ille. Dixe-
runt ergo ei. Qd̄ ergo tu facisti
gnū ut uideam̄ et credamus t̄:
quid oparis? Patres n̄ri man-
ducauerunt manna in deser-
to: sicut scriptū est. panem de
celo dedit eis manducare. Di-
xit ergo eis ihs. Am̄ am̄ dico
uob: non moyses dedit uobis
panē de celo. sed pater m̄s dat
uobis panē de celo uerū. Pa-
nis em̄ dei est: qui descendit de
celo. et dat uitā mundo. Dixerūt
ergo ad eū. Dñe da nob̄ semp̄ pa-
nem hunc. Dixit autē eis ihs.
Ego sum panis uitę. Qui uenit
ad me n̄ esuriet. et qui credit
in me non sitiet unquā: sed di-
xi uobis quia et uidistis me n̄
credidistis. Omne qd̄ dat michi
pater ad me ueniat: et eū qui
uenit ad me n̄ eiciam foras. Q̄a
descendi de celo n̄ ut faciā uo-
luntatē meā. sed uoluntatē ei
qui misit me. Hęc est autē uo-
luntas eius qui misit me patris:

ut omne qd̄ dedit michi n̄ p̄dam
ex eo. sed resuscitē illū in nouis-
simo die. Hęc est em̄ uoluntas
patris mei qui misit me: ut om̄s
qui uidet filiū et credit in eum
habeat uitā eternā. et resuscita-
bo ego eū in nouissimo die. Mur-
murabant ergo iudei de illo q̄a
dixisset ego sum panis qui de ce-
lo descendi: et dicebant. Nonne
hic est ihs filius ioseph cui nos
nouimus patrē et matrē? Quo-
modo ergo dicit hic q̄a de celo
descendi? Respondit ergo ihs: et
dixit eis. Nolite murmurare in-
in uicē. Nemo potest uenire ad
me nisi pater qui misit me tra-
xerit eum: et ego resuscitabo eū
in nouissimo die. Est scriptum
in iphis. Et erunt om̄s docibi-
les dei. Om̄s qui audiuit a pa-
tre et didicit. uenit ad me: non
q̄a patrē uidit quisquā nisi il-
qui est a deo. hic uidit patrem.
Am̄ am̄ dico uobis: qui credit in
me habet uitā eternā. Ego sū
panis uitę. Patres ur̄i manduca-
uerunt manna in deserto: et
mortui sunt. Hic est panis de
celo descendens: ut si quis ex ip-
so manducauerit n̄ moriatur.
Ego sum panis uiuus: qui de
celo descendi. Si quis manduca-
uerit ex hoc pane: uiuet me-
ternū. Et panis quē ego dabo:
caro mea est p̄ mundi uita. Li-
tigabant ergo iudei: ad inuicē
dicentes. Quomodo potest hic

i luy
d̄ chxi
d̄ lxxviii

i luy

i luy
d̄ chxi
d̄ l
lxxviii

i lxx

i lxx
d̄ chxi
lxxviii

i lxxi

i lxxi
d̄ chxxii
d̄ chxxv
lxxviii

i lxxii

i lxx
d̄ chxxii
d̄ chxxv
lxxviii

i lxxi

i lxxi
d̄ chxxii
d̄ chxxv
lxxviii

i lxxii

i lxxv
d̄ chxxii
d̄ chxxv
lxxviii

i lxxvi

nobis carnē suā dare ad man-
 ducandū: Dixit ergo eis ihs.
 Am̄ am̄ dico uobis: nisi mandu-
 caueritis carnē filij hominis et
 biberitis ei sanguinē. n̄ habebi-
 tis uitā in uob. Qui manducat
 meā carnē et bibit meū san-
 guinē habet uitā eternā: et
 ego resuscitabo eū in nouissimo
 die. Caro enī mea uere est cibus:
 et sanguis m̄s uere est potus.
 Qui manducat meā carnē et bi-
 bit meū sanguinē: in me ma-
 net et ego in illo. Sicut misit
 me uiuens pater. et ego uiuo
 ppter patrē: et qui manducat
 me et ipse uiuet propter me.
 Hic est panis qui de celo descē-
 dit. Non sicut manducauerūt
 patres ur̄i manna: et mortui
 sunt. Qui manducat hunc pa-
 nē: uiuet in eternū. Hec dixit
 in sinagoga: docens in caphar-
 naum.

i lxxv
 d̄ cxxxviii
 d̄ cxxxv
 l̄ cxxxvi

i lxxvii

Multi ergo audientes ex disci-
 pulis ei: dixerunt. Durus est
 hic sermo. Et quis potest eū au-
 dire? Sciens autē ihs apud se-
 metipsū quia murmurarent
 de hoc discipuli eius: dixit eis.
 Hoc uos scandalizat: Si ergo
 uideritis filiū hominis ascen-
 dentē ubi erat prius. Sp̄s est
 qui uiuificat: caro n̄ p̄dest
 quicquā. Verba que ego lo-
 cutus sum uobis: spiritus et
 uita sunt. Sed sunt quidā
 ex uobis: qui non credunt.

i lxxviii
 d̄ cxxxix
 d̄ cxxxix
 l̄ cxxxix
 i lxxx
 d̄ cxxxix
 d̄ cxxxix

i lxxxi

Sciebat enī ab initio ihs qui
 essent n̄ credentes: et quis tra-
 diturus esset eum. Et dicebat.
 Propterea dixi uobis: quia ne-
 mo potest ad me uenire. nisi
 fuerit ei datū a patre meo.
 Ex hoc multi discipulorū ei
 abierunt retro: et iam n̄ cū
 illo ambulabant. Dixit ergo
 ihs ad duodecim. Nunquid et
 uos uultis abire? Respondit
 ergo ei symon petrus. Dñe ad
 quē ibimus? Verba uite eter-
 ne habes: et nos credimus et
 cognouimus quia tu es xp̄c fi-
 lius dei uiui. Respondit eis
 ihs. Nonne ego uos duode-
 cim elegi. et ex uobis unus di-
 abolus est? Dicebat autē iu-
 dam symonis scariothen. Hic
 enī erat traditurus eū: cum
 esset unus ex duodecim.

i lxxxii

i lxxxiii
 d̄ cxxxix
 d̄ lxxxiii
 l̄ cxxxiii

i lxxxv

Post hec autē ambulabat
 ihs in galileā. Non enī uo-
 lebat in iudeam ambulare:
 quia querebant eū iudei
 interficere. Erat autē in pro-
 ximo dies festus iudeorū: sce-
 nophegia. Dixerunt ergo ad
 eum fratres eius. Transi hīc
 et uade in iudeā: ut discipuli
 tui uideant opa tua que fa-
 cis. Nemo quippe in occulto
 quid facit: et querit ipse in
 palam esse. Si hec facis: ma-
 nifesta te ipsū mundo. Neq;
 enī fr̄s eius credebant in eū.
 Dicit ergo eis ihs. Temp̄ meū

J. viij.

nondum aduenit: tempus autem
 ur̄m semp̄ est paratū. Non po-
 test mundus odisse uos. Me
 autē odit: quia ego testimoni-
 um p̄hibeo de illo. q̄a opa ei⁹
 mala sunt. Vos ascendite ad
 diem festū hunc: ego n̄ ascen-
 do ad diem festū istum. q̄a me-
 um tempus nondū impletū est.
 Hec cum dixisset: ipse māsit
 in gableā. Ut autem ascende-
 runt fr̄s ei⁹: tunc et ipse ascē-
 dit ad diem festū non manife-
 ste. sed quasi in occulto. Iudei
 ergo querebant eū in die festo:
 et dicebant. Vbi est ille? Et
 murmur multū erat de eo in
 turba. Quidā enī dicebant
 quia bonus est: alij autē dice-
 bant. non. sed seducit turbas.
 nemo tamen palam loqueba-
 tur de illo p̄pter metū iudeorū.
 Iam autē die festo mediante:
 ascendit ihs in templū et do-
 cebat. et mirabantur iudei di-
 centes. Quom̄ hic literas scit
 cū non didicerit? Respondit
 eis ihs: et dixit. Mea doctrina
 n̄ est mea: sed eius qui misit
 me. Si quis uoluerit uolunta-
 tē eius facere: cognoscat de do-
 ctina utrū ex deo sit. an ego
 a me ipso loquar. Qui a se met-
 ipso loquitur gl̄iam p̄p̄am que-
 rit: qui autē querit gl̄iam ei⁹
 qui misit illū. hic uerax ē. et
 iniusticia n̄ est in illo. Nonne
 moyses dedit uob legem. et

nemo ex uobis facit legē? Quid
 me queritis interficere? Respo-
 dit turba: et dixit. Demonium
 habes. Quis te querit interfice-
 re? Respondit ihs: et dixit eis.
 Unum opus fecit et om̄s mirami-
 ni. Propterea moyses dedit uo-
 bis circumcisionē. n̄ quia ex moy-
 se ē. sed ex patribus: et in sabba-
 to circūciditis hominē. Si circū-
 cisionē accipit homo in sabba-
 to ut n̄ soluat lex moysi. michi
 indignamini q̄a totū hominē
 sanum feci in sabbato? Nolite
 iudicare sc̄dm faciē: s; iustum
 iudiciū iudicate. Dicebant ḡ
 quidā ex hierosolimis. Nonne
 hic ē. quē querunt interficere.
 et ecce palam loquitur. et nichil
 ei dicunt: nunquid uere cogno-
 uerunt p̄ncipes q̄a hic est xp̄c?
 Sed hunc scimus unde sit: xp̄c
 autē cū uenerit nemo scit unde
 sit. Clamabat ḡ docens in tē-
 plo ihs: et dicens. Et me scitis
 et unde sum scitis. et a me ipso
 n̄ ueni: sed est uerus qui misit
 me. quē uos n̄ scitis. Ego scio eū
 q̄a ab ipso sum: et ipse me mi-
 sit. Querebant ergo eū appre-
 hendere: et nemo misit in il-
 lū manus q̄a n̄dum uenerat
 hora ei⁹. De turba autē multi
 crediderunt in eū: et dicebāt.
 Xp̄c cum uenerit. nunquid
 plura signa faciet quā quē
 hic facit? Audierunt phari-
 sei turbā murmurantem de

lxxvi
 d̄ cxx
 lxxvii

lxxvii
 d̄ cxx
 d̄ cxxviii
 lxxviii

lxxviii

i lxxxviii
 an
 d'clxxxviii
 lxxxviii
 i lxxxv